
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: Ufficio S.U.A.P. - Attività Produttive Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

COPIA DETERMINAZIONE N. 115 del 18/01/2018

Oggetto: Determina di approvazione Verbale della Commissione di gara per la valutazione delle

osservazioni pervenute in seguito alla pubblicazione della Det. n. 2369 del 13/12/2017 relativa 

alla graduatoria provvisoria Bando di Noleggio con conducente. Approvazione graduatoria 

definitiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che: 
 con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del  08/06/2017  è  stato  approvato  il
Regolamento per il servizio di noleggio con conducente con autovetture fino a massimo 9 posti
compreso il conducente;
 con Determinazione n. 1556 del 10/08/2017 è stato approvato l’avviso di bando pubblico e
il modulo di domanda per la partecipazione alla selezione pubblica per l’assegnazione di n. 7
autorizzazioni di noleggio con conducente, avverso il quale non sono pervenute osservazioni o
ricorsi;
 con Determinazione n.  2031 del  30/10/2017 è stata  nominata,  ai  sensi  dell’art.  77 del
D.Lgs.  n.  50/2016,  la  Commissione  di  Concorso per  l’assegnazione  di  n.7  autorizzazioni  per
l’esercizio dell’attività di autonoleggio con conducente con autovetture fino a un massimo di 9
posti;
 il  giorno 28 del mese di Novembre, dell’anno 2017, alle ore 9:00, nell’Ufficio Attività
Economiche si è riunita, regolarmente convocata, la Commissione tecnica per la valutazione delle
domande pervenute in merito al Bando di Concorso per l’assegnazione di n.7 autorizzazioni per
l’esercizio dell’attività di autonoleggio con conducente con autovetture fino a un massimo di 9
posti compreso il conducente.

RICHIAMATA la Determinazione 2369 del 13/12/2017 con la quale è stata pubblicata la graduatoria
provvisoria per l’assegnazione di n. 7 licenze di noleggio con conducente;

DATO ATTO che con la stessa Determinazione era stata stabilito che entro i 15 gg successivi al termine
della pubblicazione, gli interessati della graduatoria provvisoria potevano produrre per iscritto al Comune,
eventuali osservazioni.

CONSIDERATO che  sono  pervenute  le  sotto  elencate  osservazioni  nei  successivi  15  gg  dopo  la
pubblicazione all’Albo Pretorio così come previsto nel Bando:



 Ditta Ass.  & Coop. “Elegance Service” con nota pec del 19/12/2017 inviata alla mail:
attivitaproduttive@comune.mesagne.br.it;
 Sig.ra  Argentiero  Rosamaria  in  qualità  di  legale  rappresentante  della  “Ladytaxi”  di
Argentiero Rosamaria & C. s.a.s. con nota prot. n. 34630 del 28/12/2017;
 Ditta individuale del sig. Bruni Nicola Gianluca con nota prot. 427 del 04/01/2018;

RILEVATO che il giorno 17 del mese di Gennaio, dell’anno 2018, alle ore 12.00, nell’Ufficio Attività
Economiche  si  è  riunita,  regolarmente  convocata,  la  Commissione  tecnica  per  rispondere  alle
osservazioni  pervenute  in  merito  alla  graduatoria  provvisoria  pubblicata  con  Determina  n.  2369  del
13/12/2017  relativa  al  Bando  di  Concorso  per  l’assegnazione  di  n.7  autorizzazioni  per  l’esercizio
dell’attività di autonoleggio con conducente;

DATO  ATTO  che  dal  verbale trasmesso  dalla  Commissione  esaminatrice  per  la  valutazione  delle
osservazioni pervenute che, allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale, i componenti
della  stessa  hanno  confermato  quanto  riportato  nella  graduatoria  provvisoria  poiché  le  stesse  non
superano i rilievi mossi con verbale di gara approvato con Determina n. 2369 del 13/12/2017;

RITENUTO  necessario  procedere  all’assegnazione  definitiva  di  n.  7  (sette)  autorizzazioni  per
l'esercizio dell'attività di noleggio con conducente mediante autovettura sino a 9 posti, secondo la sotto
elencata graduatoria e relativo punteggio dei soli ammessi:

N. NOMINATIVO Nato il punteggio

1DI STEFANO Fabrizio 16/07/1984 3 pt. (n. 1 figlio minore, servizio prestato in qualità
di titolare di impresa NCC per 5 semestri)

2ELIA Espedito Giuseppe 19/03/1969 2,5 pt. (n. 2 figli minori, servizio prestato in qualità
di titolare di impresa NCC per 3 semestri)

3CELENTANO Flavio 19/07/1984 1,5 pt. (n. 1 figlio minore, un semestre prestato in
qualità di titolare di impresa NCC, servizio

prestato come dipendente impresa NCC per 1
semestre)

4RIBEZZI Maurizio 28/02/1965 1 pt. (n. 2 figli minori)

5DIANA AUTOVEICOLI di 
ZURLO Gianfranco

29/07/1981 1 pt. (disponibilità veicolo Euro 5)

6ATTANASIO Francesco 16/07/1976 0 pt. (titoli preferenziali non presentati)

7NEGLIA Emanuele Gino 01/12/1977 0 pt. (titoli preferenziali non presentati)

VISTA la Legge n. 21 del 15.01.1992 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi
pubblici non di linea”;

VISTE le Leggi Regionali:

 D.Lgs.  n.  422  del  19/11/1997  sugli  ambiti  di  competenza  delle  normative  regionali  e
comunali;

 Legge Reg.le 03/04/1995, n. 14;

 Legge Reg.le 30/11/2000, n. 20 (artt. 12 e 15);

 Legge Reg.le 19/07/2006, n. 22;



VISTO il Decreto Legislativo n. 285 del 3004.1992 “Nuovo codice della strada”;

VISTO il Decreto di nomina n. 15 del 21.07.2016 emesso dal Sindaco, ai sensi dell’art. 107 e 109 del D.
Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

 di approvare il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice riunitasi il 17/01/2018 che,
allegato alla presente ne forma parte  integrante e  sostanziale,  con il  quale  è stato confermato
quanto riportato nel primo verbale di gara del 28/11/2017;

 di  approvare  la  sotto  elencata  graduatoria  definitiva  per  la  assegnazione  di  n.  7
autorizzazioni di Noleggio con Conducente:

N. NOMINATIVO Nato il punteggio

1DI STEFANO Fabrizio 16/07/1984 3 pt. (n. 1 figlio minore, servizio prestato in qualità
di titolare di impresa NCC per 5 semestri)

2ELIA Espedito Giuseppe 19/03/1969 2,5 pt. (n. 2 figli minori, servizio prestato in qualità
di titolare di impresa NCC per 3 semestri)

3CELENTANO Flavio 19/07/1984 1,5 pt. (n. 1 figlio minore, un semestre prestato in
qualità di titolare di impresa NCC, servizio

prestato come dipendente impresa NCC per 1
semestre)

4RIBEZZI Maurizio 28/02/1965 1 pt. (n. 2 figli minori)

5DIANA AUTOVEICOLI di 
ZURLO Gianfranco

29/07/1981 1 pt. (disponibilità veicolo Euro 5)

6ATTANASIO Francesco 16/07/1976 0 pt. (titoli preferenziali non presentati)

7NEGLIA Emanuele Gino 01/12/1977 0 pt. (titoli preferenziali non presentati)

 di disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva all'Albo Pretorio del Comune, sul
sito internet istituzionale e sul sito della Trasparenza della Pubblica Amministrazione.

Mesagne, 18/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SVILUPPO ECONOMICO

Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Mesagne, 18/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SVILUPPO ECONOMICO

F.TO Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SVILUPPO ECONOMICO

               Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


